Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  20 апреля 2022 г № 9

 Во исполнении перечня поручений Губернатора Ленинградской

области от 17.03.2022 № 65-3292/2022, в соответствии с Федеральным

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  правилами

внешнего благоустройства, утвержденными решением Совета депутатов Ям-

Тесовского сельского поселения Лужского района Ленинградской области от

27.09.2017 г. № 155 «Об утверждении Правил внешнего благоустройства и

санитарного содержания территории Ям-Тесовского сельского поселения

Лужского муниципального района Ленинградской области», в целях

обеспечения экологической безопасности, повышения уровня

благоустройства и улучшения санитарного состояния мемориалов, памятных

мест, воинских захоронений территории Ям-Тесовского сельского поселения

в 2 этапа:

1.Этап- 1 (с 25 апреля 2022 года по 08 мая 2022 года) Провести уборку

территории Ям-Тесовского сельского поселения, мемориалов, памятных

мест, воинских захоронений, расположенных территории поселения с

привлечением школьников, населения, Совета ветеранов Ям-Тесовского

сельского поселения, специалистов органов местного самоуправления

согласно прилагаемому Плану (приложение 1).

2. Этап- 2 (с 11 мая 2022 года по 31 мая 2022 года) Провести благоустройство

и улучшение санитарного состояния Общественных территорий населенных

пунктов Ям-Тесовского  сельского поселения;

3. Организациям в управлении которых находится муниципальный жилой

фонд организовать и провести мероприятия по благоустройству и санитарной

очистке подвалов жилых домов, закрепленных территорий к жилым домам, с

привлечением квартиросъемщиков, арендаторов, собственников жилых и

нежилых помещений. Организовать и провести субботники;

 Об  организации и проведения месячника по

благоустройству и улучшению санитарного состояния

территории Ям-Тесовского сельского поселения

Лужского муниципального района

4. Домовладельцам индивидуальной жилой застройки провести

мероприятия по благоустройству и санитарной очистке прилегающих

территорий к домовладениям. Руководителям предприятий, организаций,

индивидуальным предпринимателям провести мероприятия по

благоустройству и санитарной очистке закрепленных территорий, заключить

(продлить ранее заключенные) договоры на вывоз ТКО со

специализированными организациями в соответствии с Правилами

благоустройства поселения. В рамках месячника, территории, подлежащие

благоустройству и санитарной очистке закрепить согласно прилагаемому

Перечню (приложение 2).

5.  Общий субботник провести 29, 30 апреля 2022 года с участием

населения, всех предприятий и организаций, расположенных на территории

Ям-Тесовского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой;

7. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Ям-

Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района

Ленинградской области, распоряжение вступает в силу со дня его

опубликования.

Глава администрации

Ям-Тесовского сельского поселения                                       А.Е.Хабаров

Приложение №1

к Распоряжению  администрации

Ям-Тесовского сельского поселения

 от 20.04.2022 г. № 9

ПЛАН

 по вопросу организации и проведения месячника по благоустройству и улучшению

санитарного состояния мемориалов, памятных мест, воинских захоронений

находящихся на территории Ям-Тесовского сельского поселения Лужского

муниципального района

№

п/п

наименование объекта

благоустройства

срок

проведения

работ

виды работ необходимые

для проведения в

надлежащее состояние

памятников, воинских

захоронений

ответственный

1 Братское захоронение советских

воинов, погибших в 1941-44 г.г

(д.Ям-Тесово гражданское

кладбище)

с 25.04.2022 г.

по

08.05.2022 г.

уборка территории

Братского захоронения

Администрация

Ям-Тесовского

СП

2

Братское захоронение советских

воинов, погибших в 1941-44 г.г  у

д.Загорье

с 25.04.2022 г.

по

08.05.2022 г.

уборка территории

Братского захоронения,

Проводится ремонт  в

настоящее время (замена

ограждения,

восстановление плиточного

покрытия, штукатурка

основания памятника)

Администрация

Ям-Тесовского

СП

3 Братское захоронение советских

воинов, погибших в 1941-44 г.г  у

д.Заручье

с 25.04.2022 г.

по

08.05.2022 г.

уборка прилегающей

территории и Братского

захоронения

Администрация

Ям-Тесовского

СП

4 Братское захоронение советских

воинов, погибших в 1941-44 г.г

д.Щупоголово гражданское

кладбище

с 25.04.2022 г.

по

08.05.2022 г.

уборка прилегающей

территории и Братского

захоронения

Администрация

Ям-Тесовского

СП

5 Братское захоронение советских

воинов, погибших в 1941-44 г.г  у

д.Жерядки

с 25.04.2022 г.

по

08.05.2022 г.

уборка прилегающей

территории и Братского

захоронения,

Администрация

Ям-Тесовского

СП

6

Братское захоронение советских

воинов, погибших в 1941-44 г.г  у

пос.Чолово гражданское кладбище

с 25.04.2022 г.

по

08.05.2022 г.

уборка прилегающей

территории и Братского

захоронения (замена

ограждения, укладка

плиточного покрытия)

Администрация

Ям-Тесовского

СП

7 Братское захоронение советских

воинов, погибших в 1941-44 г.г у

д.Бор

гражданское кладбище

с 25.04.2022 г.

по

08.05.2022 г.

уборка прилегающей

территории

Администрация

Ям-Тесовского

СП

8 Братское захоронение советских

воинов, погибших в 1941-44 г.г  у

д.Поддубье

с 25.04.2022 г.

по

08.05.2022 г.

уборка прилегающей

территории

Администрация

Ям-Тесовского

СП

9 Братское захоронение советских

воинов, погибших в 1941-44 г.г  у

д.Пристань

с 25.04.2022 г.

по

08.05.2022 г.

уборка прилегающей

территории

Администрация

Ям-Тесовского

СП

10 Братское захоронение советских

воинов, погибших в 1941-44 г.г  у

д.Лютка

с 25.04.2021 г.

по

08.05.2022 г.

уборка прилегающей

территории

Администрация

Ям-Тесовского

СП

11 Братское захоронение советских

воинов, погибших в 1941-44 г.г

д.Клюкошицы

с 25.04.2022 г.

по

08.05.2022 г.

уборка прилегающей

территории

Администрация

Ям-Тесовского

СП

12 Братское захоронение советских

воинов, погибших в 1941-44 г.г

д.Надбелье

с 25.04.2022 г.

по

08.05.2022 г.

уборка прилегающей

территории

Администрация

Ям-Тесовского

СП

13 Памятник-обелиск советским

разведчикам, погибшим от рук

фашистов в 1942 г д.Новое Березно

с 25.04.2022 г.

по

08.05.2022 г.

уборка прилегающей

территории

Администрация

Ям-Тесовского

СП

14 Место, где захоронен Герой

Советского Союза Ровчаков Федор

Федорович (1910-1952)

д.Бутково гражданское кладбище

с 25.04.2022 г.

по

08.05.2022 г.

уборка прилегающей

территории

Администрация

Ям-Тесовского

СП

Приложение№2

к Распоряжению  администрации

Ям-Тесовского сельского поселения

 от 20.04.2022 г. № 9

ПЛАН

месячника по благоустройству населенных пунктов Ям-Тесовского сельского поселения.

№

п\п

Наименование работ Исполнитель Дата

1 2 3 4

Организационные мероприятия

1.

На заседании штаба по проведению

субботника и благоустройству рассмотреть

вопросы:

План работ по проведению месячника и

субботника

Специалист администрации Батышева Т.Н.
20.04.2022

г.

2.
Провести собрания по организации

проведения месячника и субботников

Администрация, Старосты населённых

пунктов

до

25.04.2022

г.

3.

Оповещение населения о дне проведения

субботника, изготовление объявлений.

Довести информацию о проведении месячника

и субботников до организаций, учреждений и

предприятий

Администрация, Руководители

предприятий,

старосты населённых пунктов

До

25.04.2022

г.

4.

Согласовать с руководителями организаций,

предприятий  вопрос о выделении техники,

материалов, людей, планы субботника.

администрация

Руководители организаций и предприятий

до

25.04.2022

5.

Подготовить инструмент, материалы на

субботник, довести до населения меры

пожарной безопасности.

Специалист администрации Батышева Т.Н.

до

29.04.2022

г.

6.

Организовать уборку мемориальных и

памятных мест с привлечением

участников общественных работ и

жителей деревень, работников

предприятий.

Администрация,

«Ям-Тесовский ЦКД», Совет ветеранов

с 25.04.2022

по

08.05.2022

г.

7.

Организовать уборку мест у водоемов с

привлечением участников общественных

работ и жителей деревень, работников

предприятий

Администрация, жители  деревень

с 29.05.2022

по

31.05.2022

г.

В ходе субботника и месячника по благоустройству

1.

Организовать уборку общих территорий: вывоза мусора и

уборки территорий.

администрация

руководители организаций,

старосты

В течение

месячника

Уборка и покраска детских площадок УК «Череменецкое»,

в период

проведения

месячника

Покраска скамеек Администрация. УК

в период

проведения

месячника

Уборка территории многоквартирных домов:

Сбор и вывоз мусора с мусоросборников, вокруг домов и

прилегающих территорий, уборка лестничных переходов,

ремонт входных дверей, электро- плафонов в подъездах,

УК, жители

в период

проведения

месячника

благоустройство детских площадок, посадка деревьев,

благоустройство газонов.

2.

Уборка территорий населенных пунктов, частных

домовладений и приусадебных участков: очистка

центральных и придорожных водоотводных канав, уборка

мусора, ремонт ограждений, очистка от кустарников

фасадов приусадебных участков,  подрезка деревьев,

уборка дорог и улиц,

Население, старосты

населённых пунктов,

администрация

в период

проведения

месячника

Индивидуальные предприниматели

1

-благоустройство и  уборка собственной территории и

прилегающей территории

на расстоянии 5 метров.

Руководители

весь период

проведения

месячника